- 1 -

陕西省自然资源厅文件
陕自然资登发〔2024〕4号

陕西省自然资源厅
关于开展省级不动产登记信息平台

网络地址变更工作的通知

各市（区）自然资源主管部门：

根据自然资源部办公厅《关于印发〈不动产登记信息安

全防护工作指引〉的通知》（自然资办发〔2023〕11 号）文

件和陕西省大数据服务中心通知要求，为进一步做好不动产

登记信息安全防护工作，提升信息安全防护能力，省厅将于

近期开展省级不动产登记信息平台的网络地址变更工作。现

将有关事项通知如下：

- 2 -

一、工作内容

省厅建设的省级不动产登记信息平台，将启用新的互联

网 IP 地址，目前所使用的互联网 IP 地址将停止使用。为规

范网络地址管理工作，确保不动产登记数据安全，方便群众

对相关系统功能页面进行访问，省不动产登记服务中心注册

了网络域名 sxrer.cn，并与新的网络 IP 地址进行绑定（具

体安排详见附件），通过 SSL 安全证书、HTTPS 传输协议等技

术手段实现服务器与终端之间的数据加密传输。

二、实施时间

为与陕西省政务服务网、秦务员 APP 的系统更新工作保

持同步，本次网络地址变更工作的实施时间为 2024 年 3 月

20 日-21 日。

三、相关影响

网络地址变更期间需要关闭互联网服务器，以完成服务

器系统软件的修改与更新，旧的网络地址将不能使用，期间

将不能对外提供相关服务。网络地址变更后，有关系统功能

需要使用新的网络域名地址进行访问。主要涉及：一是陕西

政务服务网的“陕西不动产登记”门户网站及不动产登记专

区、秦务员 APP 的不动产登记专区不动产登记信息查询和业

务申请；二是全国不动产登记网上“一窗办事”平台中陕西

省的网络链接；三是全省不动产登记作风问题反映平台的使用。

- 3 -

四、工作要求

为⒒大限度减少系统中断带来的影响，确保企业和群众

等社会公众知悉此次域名启用和网络地址变更工作内容和时

间安排，省不动产登记服务中心将在省级不动产登记信息平

台的有关页面进行公告，告知网络域名变更时间安排以及新

的网络域名地址。各市要负责做好对全市的通知工作，确保

有关工作人员熟知此次网络地址变更的工作内容和时间安

排，提前做好相关准备工作，积极做好在网络地址变更期间

受影响办事群众解释与疏导工作。在网络地址变更后，各市

要根据省厅下发的网络域名，制作新的手机二维码，更新大

厅摆放的全省不动产登记作风反映平台网址易拉宝等宣传物

料（覆盖或替换）。

陕西省自然资源厅

2024 年 3 月 5 日

（联系人：牛奔 联系电话：029-87558335）

- 4 -

附件

系统页面地址变更清单

序

号
系统功能 变更后地址

1
互联网+不动产登记

（PC 端/前台）
https://bdc.sxrer.cn/

2
互联网+不动产登记

（系统后台）
https://bdc.sxrer.cn/manager.html

3
不动产登记作风反映

平台（PC 端/前台）
https://zf.sxrer.cn/

4
不动产登记作风反映

平台（PC端/系统后台）

https://zf.sxrer.cn/zffy.manager.ht

ml

5

不动产登记作风反映

平台（移动端/前台/

系统后台）

https://zf.sxrer.cn/m/index.html

陕西省自然资源厅办公室 2024年 3月 5日印发

	陕西省自然资源厅文件